
  

 
                               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                                 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 

                        ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) - tel. 0761 308111 PEC vtic833009@pec.istruzione.it  
 

1 

 

CUP E81F22001610006 

         
Oggetto: Decreto di Assunzione in Bilancio - FINANZIAMENTO PROGETTO A VALERE SU  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA – MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – Misura 

1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici – SCUOLE”.(Aprile 2022)” 

 

IL DIRIGENTE  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 

correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, 

n.55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 sul sito 

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 

24/06/2022; 

VISTI i Fondi PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere 

sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 1 - COMPONENTE 

1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - 

“Misura 1.4.1 -ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE 

(Aprile 2022)” 

VISTO il Decreto n. 33 -2/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la 

trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento 

per complessivi euro 7.301,00; 

 

VISTO                   il Programma Annuale E.F. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto  il l 14/01/2022 con delibera  n.13;               
                 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, le variazioni di entrata e di spesa al         

Programma Annuale, conseguenti a entrate finalizzate, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio d’Istituto 

 

DECRETA 

 

 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2022 della risorsa finanziaria pari ad  euro € 7.301,00 per Sito Internet 

(pacchetto scuola online). 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio come di seguito riportato: 

 

 

mailto:vtic833009@pec.istruzione.it


  

 
                               MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

                                 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  DEL LAZIO 

                        ISTITUTO  COMPRENSIVO  “S.  CANEVARI”  DI  VITERBO 

via Carlo Cattaneo, n5/7 - cap 01100 - Viterbo (Vt) - tel. 0761 308111 PEC vtic833009@pec.istruzione.it  
 

2 

 

 

 

 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

03|06/23 PNRR – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE" 

0,00 0,00 7.301,00 7.301,00 

    7.301,00  

  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A01/5 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole aprile 2022” 

0,00 0,00 7.301,00 7.301,00 

    7.301,00   

 

 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile e le relative modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 

 

. 

 

 

 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Prof. Paolo FATIGANTI 
       FIRMATO DIGITALMENTE 
       D. Lgs. 7/3/2005 n. 82 cad 

mailto:vtic833009@pec.istruzione.it

		2022-09-28T10:50:13+0200
	PAOLO FATIGANTI




